



MINISTEREN

Retsudvalget  
Folketinget

Dato 31. marts 2017  
J. nr. 2017-1737

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Retsudvalget har i brev af 3. marts 2017 stillet mig følgende spørgsmål (REU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Bramsen (S).

**Spørgsmål nr. 425:**

Vil ministeren redegøre for mulighederne for at lagre billeder fra videoovervågning på motorvejen i mere end 24 timer, således at redskabet i højere grad kan anvendes til kriminalitetsefterforskning, eksempelvis af tyveri af lastbilanhængere, der typisk først anmeldes senere end 24 timer efter?

**Svar:**

Der er indhentet bidrag fra Vejdirektoratet til brug for besvarelsen.

Vejdirektoratet har i den forbindelse oplyst følgende:

”Vejdirektoratet har opstillet et større antal kameraer langs statsvejene. Alle kameraerne er opsat af trafikale hensyn og sender her-og-nu-billeder. Vejdirektoratet benytter de aktuelle billeder til blandt andet håndtering af uheld, ud kald af snerydning og overvågning af variable ITS-tavler. Nogle kameraer vises via Vejdirektoratets kanaler til trafikinformation (trafikinfo og vintertrafik), hvor trafikken kan følges nu og her fra hjemmeside eller app. Fra disse kameraer er det ikke muligt at se nummerpladeoplysninger eller billeder af fører eller passagerer. Fra enkelte af de kameraer, der ikke vises offentligt, er det under gunstige vejr- og trafikforhold muligt at zoome og se nummerplader eller andre oplysninger om køretøjet. Dermed er det kun i begrænset omfang muligt at identificere personhenførbare oplysninger fra Vejdirektoratets kameraer.

De fleste af Vejdirektoratets kameraer kan indstilles, så visningerne kan lagres. Vejdirektoratet oplyser, at der kun lagres visninger på udvalgte steder, hvor der fx er behov for analyser af trafikanternes adfærd eller trafikstrømme.

Optagelser til brug for andet end trafikale formål, herunder til kriminalitetsefterforskning, som spørgeren peger på, vil kræve en nærmere og konkret vurdering af, om en sådan anvendelse er i overensstemmelse med persondatalovens regler samt den kommende databeskyttelsesforordning, jf. Europa-



Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/679 af 27. april 2016, som træder i kraft maj 2018.”

Side 2/2

Afslutningsvist gøres der opmærksom på, at persondataloven henhører under Justitsministeriets ressort. Endvidere er kriminalitetsmæssig efterforskning en politimæssig opgave.

Med venlig hilsen



Ole Birk Olesen